
PROTOKÓŁ NR 17/20 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY,  

SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
z dnia 26 maja 2020 r. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:05 i trwało do godz. 11:25 w Starostwie Powiatowym w 
Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista 
obecności – zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa 
Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska, Naczelnik wydziału 
Ochrony Środowiska , Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska, Naczelnik wydziału Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorewicz-Bień, Naczelnik wydziału Zarządzania Drogami 
Arkadiusz Durma  . Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym 
obradowania poprowadził przewodniczący Paweł Wróbel. Tematem posiedzenia była analiza 
i opiniowanie projektów uchwał na XVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 

 
Ad. 2 
Porządek obrad 16 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych stanowi zał.nr 2. 
 
Ad. 3 
Protokół nr 16/20 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych w Gryfinie został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XVII sesję Rady Powiatu 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za rok 
2019 druk nr 1 

Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
omówiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie za 
rok 2019 

   Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński druk nr 2; 

Naczelnik wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorewicz-Bień 
omówiła   regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Gryfiński. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 



III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z realizacji Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2019 druk nr 3  

Brak pytań do Pani Naczelnik  
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały Nr 
XX/139/2016 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 15 września 2016 r. w sprawie 
zasad udzielenia dotacji celowej ze środków finansowych Powiatu 
Gryfińskiego przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej druk nr 4  

Brak pytań do Pani Naczelnik  
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Dołączył  Pan Starosta Gryfiński Wojciech Konarski 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pozbawienia kategorii 
drogi powiatowej niektórych odcinków dróg powiatowych i zaliczenia ich do 
kategorii dróg gminnych druk nr 5 

Wszedł Naczelnik wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma  
Radny Bartosz Biegus przedstawił  swoje spostrzeżenia do omawianej uchwały i stanowisko 
władz gminy Stare Czarnowo.  
Radny przypomniał, że powiat próbował już w przeszłości przekazać ten odcinek drogi gminie 
i spotkało się to z odwołaniem gminy i niekorzystnymi wyrokami WSA i NSA. 
Radny w swojej wypowiedzi zacytował fragmenty wyroków sądowych. 
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski  przeanalizował powody rozstrzygnięcia sądowego, 
które było niezgodne z oczekiwaniami powiatu gryfińskiego i powiedział o wyciągniętych 
wnioskach. Starosta omówił projekt uchwały uzasadniając proponowane rozwiązanie, 
odnosząc się do długości i powierzchni dróg przekazywanych na podstawie ustawy 
kaskadowej. Starosta opowiedział też o historii rozmów z władzami Gminy Stare Czarnowo i 
rozważanych różnych wariantach dróg, które mogłyby zostać przekazane zamiast odcinków 
dróg: Szczecin - Żelisławiec na odcinku od drogi nr 1352Z do miejscowości Żelisławiec i 
Szczecin – Kołowo – Śmierdnica na odcinku od granicy miasta Szczecin – do drogi nr 1350Z. 
Starosta omówił możliwości inwestycyjne na drogach położonych na terenie Gminy Stare 
Czarnowo. Starosta powiedział, że w przypadku wejścia gminy na drogę odwoławczą, powiat 
będzie utrzymywał sporne odcinki dróg do czasu wydania decyzji ostatecznej. Powiedział też 
że problem kaskadowego przekazywania dróg wróci przy budowie obwodnicy Gryfina, 
dlatego ważne jest przetestowanie tego mechanizmu i zdobycie doświadczeń związanych z 
procedowaniem w tego typu sprawach. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Arkadiusz Durma omówił sposób 
przekazywania powiatowi dróg wojewódzkich.  Naczelnik potwierdził też że prowadzone 
były liczne rozmowy i ustalenia z władzami gminy, których celem było podjęcie próby 



wypracowania optymalnego rozwiązania. Naczelnik stwierdził, że droga Szczecin – 
Żelisławiec nie spełnia wymogów ustawowych drogi powiatowej i nie łączy ze sobą siedzib 
jednostek samorządu terytorialnego, dlatego przekazanie jej gminie jest dobrym 
rozwiązaniem. Arkadiusz Durma omówił też potrzeby inwestycyjne tego odcinka drogi.  

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odnosząc się do argumentów Radnego Bartosza 
Biegusa, powiedział że Zarząd Powiatu ponownie zajmie się sprawą i rozważy inne możliwości 
dróg, które może spotkają się z większą przychylnością władz gminy.   
  

Komisja przyjęła większością  przedstawiony projekt uchwały. 
                    (3 za,1 wst., 1 przeciw) 

Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami – Arkadiusz Durma. 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu 
powiatu na 2020 rok druk nr 6  

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk omówiła  zmiany w sprawie zmiany budżetu powiatu na 
2020 rok.  

 
Opuścił posiedzenie radny Bartosz Biegus  

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039 druk nr 7 

Brak pytań do Pani Skarbnik 

W dalszym ciągu obrady w 4 osobowym składzie 
 Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu 
powiatu na 2020 rok druk nr 7A 

 Projekt dot. udzielania pomocy osobą niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku 
żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi, które utraciły 
możliwość korzystania z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej. 

 
Dołączył na posiedzenie radny Bartosz Biegus (obrady w pełnym składzie) 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
 
 
Sprawy różne, informacje, wolne wnioski: 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział że chciał by jeszcze wrócić  do drogi  na 
zarządzie i podjąć ewentualnie decyzję o zdjęciu z porządku obrad tego projektu uchwały. 
 
 
 



Protokół sporządziła: 
 
Elżbieta Garstecka-Brelik 

Przewodniczący Komisji 
Paweł Wróbel  

 


